SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO TORNA PÚBLICO,

que o Município de Tapera/RS, firmou os seguintes contratos, conforme período abaixo

discriminado.

MÊS DE ABRIL/2017

CONTRATO

CONTRATO Nº 014 - CREDOR: STEFÂNIA MATTEI. OBJETO: Executar serviços

temporários, de caráter excepcional, para executar serviços na função de Agente Comunitário de

Saúde - Área 25, com 40 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Saúde, a

partir de 03/04/2017. Vigência: 01 ano, podendo ser prorrogado por igual período. Valor mensal:

R$ 1.064,70. Assinado em 03/04/2017.

CONTRATO N° 015 - CREDOR: CONDE & PETERS ADVOGADOS ASSOCIADOS.

OBJETO: Tem a finalidade de prestar assessoria técnica tributária especializada de natureza

singular, no que se refere à apuração da base de cálculo do índice de participação do município

no retorno de ICMS no ano base 2016 e seguintes, com vistas a recuperar o referido índice para

os próximos exercícios. Vigência: 17/04/2017 e término em 16/04/2018, podendo ocorrer sua

prorrogação frente ao interesse da Administração. Valor: R$ 18.000,00 a ser pago em 12 parcelas

mensais e sucessivas de R$ 1.500,00. Assinado em 17/04/2017.

CONTRATO Nº 016 - LOCADOR: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. OBJETO:

Locação de bem imóvel localizado na Av. XV de Novembro, esquina com a Rua Guido

Mombelli, bairro centro, nesta Cidade, fração de área correspondente a 74,67 metros de frente,

por 17 metros de frente a fundos, e área total locada de 1.269,39 m². Vigência: 12 meses, com

início em 17/04/2017 e término em 16/04/2018, podendo ser prorrogado. Valor Global anual: R$

6.000,00. Assinado em 17/04/2017.

CONTRATO N° 017 - ARRENDADOR: IVAIR CRESTANI. OBJETO: Arrendamento de

fração do imóvel rural situado na localidade Linha Etelvina, interior, neste município de Tapera,

com área de 20.000,00 m², destinado à extração de saibro (pedras) a céu aberto para uso em obras

públicas (pavimentação de estradas). Vigência: 18/04/2017 e término ajustado para 17/04/2018,

podendo ser alterado em acordo ao previsto pelo art. 65 da Lei de licitações, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos. Valor: R$ 8.000,00 a ser pago diretamente ao

Arrendador em 02 parcelas, em sendo um de R$ 4.000,00 no ato da assinatura, e a do valor

remanescente (R$ 4.000,00) para pagamento até a data de 31 de agosto de 2017. Assinado em

18/04/2017.

CONTRATO Nº 018 - CREDOR: CRISTIANE DA SILVA FICAGNA. OBJETO: Executar

serviços temporários, de caráter excepcional, para executar serviços na função de Auxiliar de

Ação Social, com 40 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Assistência

Social e Cidadania, a partir de 28/04/2017. Vigência: 01 ano, podendo ser prorrogado por igual

período. Valor mensal: R$ 1.034,55. Assinado em 27/04/2017.

CONTRATO Nº 019 - CREDOR: ANA CAROLINA BATISTELLA. OBJETO: Executar

serviços temporários, de caráter excepcional, para executar serviços na função de Professor de

Língua Portuguesa, com 22 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Desporto e Lazer, a partir de 02/05/2017. Vigência: Até o término da licença gestante da

titular. Valor mensal: R$ 1.264,34. Assinado em 27/04/2017.

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 017 - CREDOR: RADIO CULTURA TAPERENSE LTDA. Termo

Aditivo nº 002 ao Contrato Administrativo nº 075/2016, para Contratação de Rádio AM, para

divulgação dos Atos Administrativos desta Prefeitura e sua Programação. OBJETO: Fica

prorrogado pelo período de 12 meses, iniciando-se em 06/04/17 a 05/04/18, conforme disposto

no artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993, devendo o mesmo ser reajustado conforme IPC-A

nos últimos 12 meses. Assinado em 03/04/2017.

TERMO ADITIVO Nº 018 - CREDOR: CSA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS E

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA. Termo Aditivo nº 003 ao

Contrato Administrativo nº 102/2014, para locação de equipamentos monocromáticos e coloridos

(impressoras e multifuncionais). OBJETO: Fica prorrogado pelo período de 12 meses, iniciando-

se em 10/04/17 a 09/04/18, conforme disposto no artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993,

devendo o mesmo ser reajustado conforme IPC-A de 4,5710%. Assinado em 03/04/2017.

TERMO ADITIVO Nº 019 - CREDOR: PAIOL DA LUZ ILUMINAÇÃO TÉCNICA PARA

EVENTOS LTDA - ME. Termo Aditivo nº 007 ao Contrato Administrativo de Prestação de

Serviços nº 131/2015, referente contratação de empresa conforme contrato nº 015/2015 firmado

com o Badesul, para obras do prédio destinado ao Centro de Eventos Tapera. OBJETO: Fica

prorrogado pelo período de 30 dias, iniciando-se em 13/04/17 a 12/05/17, conforme disposto no

artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993. Assinado em 03/04/2017.

TERMO ADITIVO Nº 020 - CREDOR: SIRLENE ELISA GABRIEL. Termo aditivo do

Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 091/2016. OBJETO: Fica estabelecido que o

presente instrumento, nos termos da legislação em vigor, vigerá até 12/04/2018. Assinado em

03/04/2017.

TERMO ADITIVO Nº 021 - CREDOR: LICS SUPER ÁGUA LTDA. Termo Aditivo nº 002 ao

Contrato Administrativo nº 077/2016, para contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de tratamento, controle e monitoramento mensal da qualidade da água. OBJETO:

Fica prorrogado pelo período de 12 meses, iniciando-se em 15/04/17 a 14/04/18, conforme

disposto no artigo 57, II da Lei 8.666 de 21/06/1993, devendo o mesmo ser reajustado conforme

IPC-A de 4,5710%. Assinado em 10/04/2017.

CARTA CONTRATO

CARTA CONTRATO: CREDOR: JONATAN SCHU - MEI. OBJETO: Contratação da

arbitragem para o Campeonato Municipal de Futebol de Campo - Categoria Principal - Edição

2017 - e que terá início no dia 02/04/2017 e encerramento previsto para 09/07/2017, onde serão

realizados 38 jogos. Valor global: R$ 7.900,00. Assinado em 01/04/2017.

CARTA CONTRATO - CREDOR: S.R. ENGENHARIA INDUSTRIAL LTDA. OBJETO:

Execução de serviços de conservação e assistência técnica dos elevadores marca HIDRO SR

instalados no Centro de Eventos de Tapera, localizado na Av. Quinze de Novembro, 1150. Valor

de até: R$ 3.600,00, em 6 parcelas de R$ 600,00. Vigência: 01/04/17 até a realização de novo

procedimento licitatório, contudo não podendo superar o período de 180 dias, conforme previsto

no art. 24, inciso IV da Lei de Licitação de nº 8.666/93. Assinado em 01/04/2017.

CARTA CONTRATO: CREDOR: EDUARDO DE SOUZA VIEIRA. OBJETO: Prestação de

serviços de assessoria aos trabalhos do Departamento do Desporto no que se refere a organização

e desenvolvimento dos Campeonatos Municipais. Valor mensal: R$ 900,00. Vigência:

01/04/2017 até 31/08/2017. Assinado em 03/04/2017.

 Secretaria Municipal da Administração, 04 de maio de 2017.

____________________________________

GELSI SALETE BATISTELLA KUNZLER

Secretária Municipal da Administração